
 

COMUNE DI TREVIGNANO 

ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1348 del 15/12/2022 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 1348 del 15/12/2022 
 

DETERMINAZIONE N. 678 DEL 15/12/2022 
PROPOSTA N. 2012 del 15/12/2022 
 

OGGETTO: Liquidazione acconto per allestimento presepi - Associazione Festeggiamo Trevignano APS 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 21/04/2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024; 

Visti i decreti di nomina dei responsabili di servizio n. 6, 7 del 01/02/2022, 20 del 21/06/2022 E 22 

del 30/06/2022; 

Visto il decreto di sostituzione dei responsabili di servizio n. 21 del 22/06/2022; 

Vista la delibera di G.C. n. 160 del 30/06/2022 di approvazione del Piano degli obiettivi e del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2022/2024; 

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 272 del 25/11/2022 è stato approvato il 

progetto “Le vie dei Presepi 2022” da inoltrare alla Città Metropolitana per la paretecipazione al 

relativo bando;  

Visto il Decreto del Sindaco della Città Metropolitana nel quale è contenuto l’elenco degli 

assegnatari dei contributi previsti nel bando sopra citato tra i quali compare il Comune di 

Trevignano Romano per un importo concesso di € 9000,00; 

Vista la determinazione RS 674 RG 1346 del 15/12  con la quale l’Associazione Festeggiamo 

Trevignano APS è stata individuata quale soggetto idoneo all’affidamento del servizio di suporto 

all’allestimento dei presepi secondo le specifiche progettuali approvate per attività di realizzazione 

presepi e decorazioni diffuse, animazione, custodia dei luoghi e comunicazione, quantificata 

incomplessivi € 4.000,00; 

Vista la nota prot 18713 del 15/12/2022 con la quale l’Associaizone in argomento chiede un 

acconto del 50% per sostenere i costi vivi delle attività da porre in essere, allegando relativa 

ricevuta; 

Ritenuuto poter accogliere tale richiesta motivata da necessità oggettive, 

DETERMINA 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1348 del 15/12/2022 - Pag. 2 di 3 

 

di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di ASSOCIAZIONE CULTURALE 

FESTEGGIAMO TREVIGNANO - P.zza Vittorio Emanuele III, 1 - 00069 TREVIGNANO 

ROMANO RM -  Codice Fiscale: 97952090583 -  Partita IVA: 97952090583 l'importo di € 

2.000,00, I.V.A. compresa, ,  sul CC 000000062081 BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI 

RIANO SCRL Agenzia TREVIGNANO ROMANO cod. IBAN IT94B0878739470000000062081 

ABI 08787 CAB 39470 

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.000,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

 

€ 2.000,00 alla missione 05,programma 02, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2022/162/0 

denominato "SPESE PER EVENTI CULTURALI" - Impegno  2022/1047/1 assunto con determina 

674 del 15/12/2022 Registro di Settore; 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 
                              

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni, in ordine alla proposta n.ro 2012 del 15/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa ALBERI 

BIANCAMARIA in data 15/12/2022. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2012 del 15/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 2193 1 1047 --------- OMISSIS --------- 2.000,00 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  RANIERI MAURO in data 15/12/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 792 

Il Responsabile della Pubblicazione attesta che in data 22/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la 

Determinazione n.ro 1348 del 15/12/2022 con oggetto: Liquidazione acconto per allestimento presepi - 

Associazione Festeggiamo Trevignano APS 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 1348 del 15/12/2022 - Pag. 3 di 3 

Nota di pubblicazione firmata da  SIMEONI CLAUDIA il 22/06/2023.1 

 
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


